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تصور کنید یک اتوبوس محکم و دارای امکانات با عده ای 
مسافر راهی مقصدی هستند که جاده آن دارای کوه و کمر و 
کی است، در آن نزدیکی  ک و سنگلاخ و خا پیچ های خطرنا
جاده اتوبانی هم هست که آسفالت است ولی مقصد آن با 
مقصد مسافران اتوبوس ما متفاوت است، یعنی درست است 
که ظاهر جاده اتوبان و تمیز و رانندگی در آن آسان است و این 
کجاآباد منتهی می شود و ما را به مقصد نمی رساند.  جاده به نا
ولی متاسفانه راننده اتوبوس برای به دست آوردن دل مسافران 
و راضی نگه داشتن آنها جاده آسفالت و اتوبان خوش ظاهر را 
انتخاب می کند، بدون توجه به اینکه از مقصد دور می شود، 
کی و سنگلاخ را  گر جاده خا که ا راننده اتوبوس می ترسد 
انتخاب کند، مبادا مسافران از او ناراضی شوند، بنابراین، دائم 
به مسافران وعده رسیدن به مقصد را می دهد، در حالی که در 
حال دور شدن از مقصد است، در آن اتوبان به رانندگی ادامه 
می دهد، در اینحال یک دشمن نادان پیدا می شود، با حمله 
مسلحانه و بستن اتوبان، راننده اتوبوس ما را مجبور می کند 
که از جاده اتوبان به طرف جاده سنگلاخ برود، یعنی دشمن، 
ناخواسته کمک می کند که اتوبوس به مسیر صحیح هدایت 
و  تروریستی  با عملیات  نادان صهیونیستی  شود. دشمن 
ابلهانه اش باعث نزدیک تر شدن نرخ ارز به قیمت های واقعی 
شد، یعنی باعث شد، که اتوبوس اقتصاد ما خواه ناخواه به مسیر 
صحیح هدایت شود. حالا باید ببینیم تصمیم راننده چیست 
آیا از این موقعیت که با نادانی دشمن به دست آمده استفاده 
صحیح می کند یا با فرصت سوزی باز هم سعی در کشاندن 
اتوبوس به مسیر غیر صحیح یعنی قیمت های غیرواقعی 
می کند. اینطور که به نظر می رسد متأسفانه، راننده اتوبوس ما 
همه سعی خود را می کند که بار دیگر اتوبوس را به مسیر اتوبانی و 
خوش ظاهر، و غیرصحیح، که ما را از مقصد و هدف دور می کند، 
بازگرداند، و اقتصاد ما را دچار ضعف بیشتر کند. یعنی نرخ تورم 
را افزایش می دهد یعنی با ایجاد »رانت« زمینه را برای رونق 
»رشوه«مهیا می کند. متاسفانه مسیر فعلی مسئولان اقتصادی 
برای هدایت اقتصاد کشور مسیر صحیحی نیست، ولی اینکه آیا 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی چه نظری داشته باشند، 
گر نظر آنها هم ادامه چند نرخی بودن و غیر  من نمی دانم، ا
واقعی بودن قیمت ها باشد که  بدا بر احوال مسافران اتوبوس 
گر واحد بودن قیمت ها و صحیح و واقعی  ! ولی ا اقتصاد کشور
گر  کردن قیمت ها مد نظرشان باشد، بسیار عالی است. که ا
اینطور باشد، هدایت »اتوبوس اقتصاد کشو« به مسیر صحیح، 
هرچند پر سنگلاخ و ناهموار هم باشد، حتی با وجود اختلاف با 
گر منجر به تصحیح خطاها  برخی نهادها و مسئولان اقتصادی، ا
بشود، حتما امری مبارک خواهد بود، و برای مردم و کشور هم 
خ ها هم با توجه به  نافع خواهد بود. راجع به ارزان تر شدن نر
گر  نرخ تورم ۴۰ درصدی حقیر آن را نه ممکن و نه مفید می دانم، ا
امری برای اقتصاد ما مفید باشد، کاهش نرخ تورم خواهد بود، 
و امری که از آن هم مفیدتر و از همه چیز واجب تر است، واقعی 
و واحد شدن قیمت ها برای همه کالاها و به خصوص برای ارز و 
حامل های انرژی خواهد بود. جمله آخر اینکه حفظ ارزش پول 
ملی امری لازم و ممدوح است، ولی راه آن تزریق بی مهابا ارز به 
قیمت های غیر واقعی، به بهانه های مختلف، نخواهد بود. بلکه 
این کار به نفع »رانت خواران« »رشوه خواران« و باعث خروج 
سرمایه ها از کشور و صدمه به پیکر نحیف اقتصاد کشور خواهد 
بود. امیدوارم هرچه زودتر »ستاره منحوس«، »رانت ربا رشوه« 
از آسمان اقتصاد کشور پایین کشیده شود و آفتاب شفافیت در 

آسمان اقتصاد ما طلوع نماید. 

ستاره منحوس »رانت و رشوه«

 

یادداشت

سرفصل های آموزش و پرورش 
تراز انقلاب

رهبری  معظم  مقام   2 صفحه  از  ادامه 
کید بر اهمیت ثبات  در سرفصلی دیگر با تأ
تغییرات  پرورش،  و  آموزش  در  مدیریتی 
کوتاه مدت مدیریتی را موجب به ثمر نرسیدن 
کارهای اساسی دانستند و گفتند: بنده در 
کید  تأ متوسط  تا  بالا  سطح  مدیریت های 
کارهای  بر ثبات دارم تا بتوان برنامه ها و 
مهم را دنبال کرد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
با اشاره به وجود الگوهایی برای اقشار در 
و  الگوسازی  جامعه،  مختلف  صنوف 
معرفی نمونه های برتر معلمان را ضروری 
و شوق آفرین خواندند و افزودند: آموزش 
همچون  موفقی  الگوهای  باید  پرورش  و 
معلمی که خوب تدریس می کند یا سال های 
کرده  طولانی از عمر خود را صرف تدریس 
است، یا رنج رفت و آمد به مناطق دشوار 
جان  به  را  دانش آموزان  به  تدریس  برای 
خریده است، شناسایی، و این معلمان را به 
عنوان قهرمانان تعلیم و تربیت معرفی کند. 
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان و در 
بیان انتظارات از جامعه معلمان، معلم را 
نه فقط آموزنده علم بلکه پرورنده هویت 
دانش آموز خواندند و گفتند: معلم می تواند 
توانایی های بالقوه و استعدادهای دانش آموز 
را همچون استخراج طلا و نقره از معدن، 
کشف و بالفعل کند؛ بنابراین معلم باید در 
کنار علم آموزی، انگیزه، همت، اعتماد به 
نفس و شوق به درس و کار هم به دانش آموز 
 بدهد تا ظرفیت های درونی او شکوفا شود. 
»دادن نگاه ملی به دانش آموز« انتظار دیگری 
که مقام معظم رهبری با اشاره به آن  بود 
گفتند: نگاه ملی یعنی دانش آموز بداند که 
کلاس درس قطعه ای از حرکت  تحصیل و 
عمومیِ پیشرفت و جزیی از ماشین عظیم 
بنابراین  است،  نظام  و  کشور  پیش برنده 
لازم است دانش آموزان را با افتخارات ملی، 
از  ناشی  پیروزی های   ، کشور داشته های 
راه های درست، آشنا و همچنین از خطرها 
گاه کنید. ایشان امیدآفرینی  و دشمنی ها آ
را وظیفه دیگر معلمان دانستند و افزودند: 
گر  امید تضمین کننده آینده کشور است و ا
کسی امید را در دل و جان جوان و نوجوان 
کشور  آینده  ساخت  به  واقع  در  برانگیزد 
کمک کرده است و به همین علت است که 
مکرراً بر امیدآفرینی اصرار می کنیم. حضرت 
آیت ا... خامنه ای افزودند: افرادی که از سر 
 ، لجاجت با نظام یا دولت یا اشخاص دیگر
جوانان را ناامید می کنند در واقع به آینده 
کشور لطمه می زنند. »تشویق دانش آموزان 
همچنین  و  اجتماعی«  فعالیت های  به 
»مهارت آموزی به دانش آموزان«، توصیه های 
دیگر رهبر انقلاب به معلمان بود. حضرت 
آیت ا... خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان 
به مسئله غزه پرداختند و افزودند: با وجود 
تلاش های زیاد صهیونیست ها و پشتیبانان 
آمریکایی و اروپایی آنها مسئله غزه همچنان 
به  اعتراض ها  که  است  دنیا  اول  مساله 
جنایات رژیم صهیونیستی در دانشگاه های 
آمریکا و گسترش آن به دانشگاه های اروپا از 
نشانه های استمرار حساسیت افکار عمومی 
جهان به مسئله غزه است. ایشان افزایش 
روزافزون فشار افکار عمومی بر روی رژیم 
اشغالگر را ضروری خواندند و افزودند: رفتار 
وحشیانه و بی  رحمانه سگ هار صهیونیستی 
باعث اثبات حقانیت موضع جمهوری اسلامی 
و ملت ایران شد و کشتار سی و چند هزار نفر که 
نیمی از آنها زنان و کودکان هستند ذات شریر 
و خبیث رژیم صهیونیستی و حقانیت موضع 
همیشگی ایران را به همه دنیا نشان داد. 
مقام معظم رهبری رفتار آمریکا و دستگاه های 
بدون  »اعتراض  قبال  در  را  آنها  با  مرتبط 
خشونت و تخریب« دانشجویان معترض به 
جنایات اسرائیل، دلیل دیگری بر اثبات موضع 
جمهوری اسلامی ایران در بدبینی به دولت 
آمریکا دانستند و گفتند: این موضوع به همه 
نشان داد که آمریکا شریک جرم و همدست 
کشتار  گناه نابخشودنی  صهیونیست ها در 
مردم غزه است و برخی حرف های به ظاهر 
دلسوزانه آنها هم دروغ است؛ بنابراین موضع 
جمهوری اسلامی که نمی توان به دولت آمریکا 
خوش بین بود و به آن اعتماد کرد، اثبات شد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای تنها راه حل مسئله 
ح شده از جانب  فلسطین را پیشنهاد مطر
ایران یعنی بازگشت فلسطین به صاحبان 
اصلی آن اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی 
کید کردند: تا وقتی فلسطین به  خواندند و تأ
صاحبان خود بازنگردد مشکل غرب آسیا حل 
گر بیست، سی سال دیگر  نخواهد شد و حتی ا
که رژیم صهیونیستی را سر  کنند  هم تلاش 
پا نگه دارند - که ان شاءا... نمی توانند- این 
مسئله، حل شدنی نخواهد بود. ایشان تصریح 
کردند: فلسطین باید به مردم آن بازگردد و پس 
از تشکیل نظام فلسطینی، خودشان تصمیم 
بگیرند که با صهیونیست ها چه کنند. ایشان 
با اشاره به تحرکاتی برای عادی سازی روابط 
رژیم صهیونیستی و کشورهای منطقه، گفتند: 
بعضی ها خیال می کنند با این کارها مسئله 
حل خواهد شد در حالی که با فرض عادی 
شدن روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای 
عربی اطراف، نه تنها مشکل حل نمی شود 
بلکه مشکل متوجه دولت هایی خواهد شد 
که با چشم بستن بر جنایات رژیم اشغالگر با 
آن دست دوستی داده اند و ملت ها به جان 

خود آن دولت ها خواهند افتاد. 

    آقای ظریفیان شاهد یک جنبش ضد جنگ در 
دانشگاه های آمریکا در محکومیت اسرائیل و اقدامات 
دولت آمریکا در حمایت از تل آویو هستیم، چه شد که 

یکباره یک جنبش ضد جنگ در آمریکا شکل گرفت؟
جنبش دانشجویی کنونی در آمریکا مسبوق به سابق 
است. البته این بار نه تنها در آمریکا بلکه به بهانه های 
مختلف در اروپا و در انگلستان و فرانسه و برخی دیگر 
گستردگی این  کشورها نیز شاهد این جنبش بوده ایم.
اعتراضات در آمریکا و اروپا به حدی است که تحلیلگران 
کنشی را چه توسط مردم و چه  غربی نیز انتظار چنین وا
کادمیک را نداشتند. در عین  کز آ توسط دانشجویان در مرا
حال باید گفت که این گونه تحرکات موضوعی مسبوق به 
گیر ضد جنگ در زمان جنگ آمریکا  سابقه است. جنبش فرا
و ویتنام نیز در آمریکا شعله کشید. آن جنبش در کاهش 

جنگ و در عین حال پایان جنگ موثر بود. 

    این تحرکات به نظر یک پدیده است چطور شد که 
غرب غرق در مادیات یکباره علیه اقدامات جنایتکارانه 

اسرائیل و حمایت های آمریکا جوشید؟
وجدان انسانی در جهان امروز به رغم همه سیطره 
رسانه ها و نظام سرمایه داری و قدرت های بزرگ با ابزارهای 
که می توانند  بسیار پیشرفته و نهادهای خبری دقیق 
حقایق را وارونه جلوه دهند بیدار شده است. وجدان بشری 
در این کشورها بالاخره به درد آمد. بیداری این وجدان در 
کشوری مانند آمریکا که متحد استراتژیک اسرائیل است 
و نقش رسانه ها در وارونه جلوه دادن ابعاد این مساله در 
کادمی  آمریکا بسیار تعیین کننده است بسیار مهم است. آ
در آمریکا در طول تاریخ تاسیس یک نهاد تولید و توزیع 
کننده دانش و پژوهش بوده اما یک نهاد دفاع از عدالت و 
آزادی هم بوده است. دانشگاه در آمریکا یک نهاد اجتماعی 
است که نقش بسیار مهمی در تحولات اجتماعی جهان 

داشته است.

وپا نیز شعله هایی از این اعتراضات دیده     در ار
می شود این اعتراضات در دانشگاه های اروپا آیا مسبوق 

سابقه است؟
بله داده های فوق در مورد دانشگاه های اروپایی هم 
صدق می کند. در اروپا نقش دانشگاه در تظاهرات های 

جدی علیه سیاست های غلط در دهه های 6۰ و 7۰ رخ داد 
در تاریخ ثبت شده است. در عین حال دانشگاه ها در اروپا 
علیه بی عدالتی ها و تخریب های محیط زیستی اعتراض 
کرده اند و به طور کلی نقش دانشگاه در تحولات سیاسی و 
اجتماعی در اروپا مهم است. این اعترضات نشان می دهد 
وجدان های بیدار تا چه حد می توانند به رغم وجود قدرت 
و ثروت نوعی همگرایی در مورد مسائل عام بشری ایجاد 
کنند. خصوصا در بحث صلح که این وجدان ها همواره 
بیدارند و باید برای این وجدان اهمیت قائل شد چرا که 
آنها در بزنگاه ها می توانند نقش مهمی برای جامعه بشری 

ایفا کنند.

   مگرنه اینکه رسانه ها در جهان غرب تلاش کردند 
چرا  پس  دهند  نشان  جنگ  کننده  آغاز  را  حماس 
در  اسرائیل  علیه  تظاهرات هایی  شاهد  نهایت  در 

دانشگاه های آمریکا و اروپا هستیم؟
به رغم اینکه قدرت رسانه ها در جهان غرب بسیار بالاست 
گاه همین قدرت  اما گاهی به علت وجود وجدان های آ
تبدیل به پاد گفتمان و ضدخود می شود. قدرت رسانه 
امروز به گونه ای شده است که از این ابزار همان گونه که 
قدرتمنداران استفاده می کنند سایرین نیز می توانند از 
گاه کردن جامعه استفاده کنند. از  قدرت رسانه ها برای آ
این رو باید به مساله رسانه توجه کرد چرا که رسانه می تواند 
نقش مهمی در ایجاد همگرایی های درست داشته باشد. 
گاهی بخش  بنابراین مساله رسانه تیغی دولبه است که لبه ا
آن در اینجا جلوه کرده است و رسانه می تواند از این به بعد 
وسیله ای برای همگرایی در مبارزه با استبداد و مبارزه با 
ظلم و جنایت هایی باشد که امروز به صورت عینی آن را در 

غزه مشاهده می کنیم.

    نقش جوانان در آمریکا را در این جنبش چگونه 
ارزیابی می کنید؟

وجدان جوانان در دانشگاه های آمریکا نقش موثری 
بیداری ها در سایر کشورها دارد. امروز مشاهده می کنیم که 
دختر و پسر در آمریکا به صحنه آمده اند و بدترین برخوردها 
گرفته و نزدیک به هزار نفر هم دستگیر  آنها صورت  با 
شده اند.این پیام مهمی است که برخی در جهان خلاف 
وجدان انسانی رفتار می کنند. اهمیت رسانه می تواند 

به همگرایی انسانی در چند اصلی که همه آن را محترم 
می شمارند، جلوه گر شود. اصولی مانند عدالت، آزادی، 
اخلاق، دفاع از حقوق اساسی انسان ها وجود دارد که رسانه 
می تواند در آن نقش اساسی ایفا می کند. آنچه در آمریکا رخ 
داد انسان ها را امیدوار می کند که وجدان انسان ها نمرده 
است و در بزنگاه ها این وجدان به حرکت درمی آید و به 
میزانی که ابزار تکنولوژی برای تسخیر روح و روان انسان ها 
مجهز است همین ابزار می تواند نقش تعیین کننده ای در 

گاهی بخشی داشته باشد. آ

    امروز در میان بخشی از جامعه در برابر ظلمی که 
به فلسطینیان شد، نوعی انفعال دیده می شود. حال 
اینکه اروپا و آمریکا نیز در برابر ظلم بیدار شده است. این 

جنبش چه درسی به جوامع می دهد؟
این جنبش به جوامع به خصوص جوانان این پیام 
و  اقتصادی  سرخوردگی های  علت  به  که  می دهد  را 
کارآمدی های دولت ها نباید آن وجدان انسانی را فراموش  نا
کرد و دفاع از حقوق همه مظلومان عالم به خصوص مردم 
غزه را به علت بد عمل کردن سیستم نادیده گرفت. چرا که 
انسان ها همه محترم هستند و باید از حقوق آنها دفاع کرد و 
فرقی هم ندارد که این انسان، انسان فلسطینی باشد یا یک 
انسان در هر نقطه ای از دنیا ما باید از حقوق هر انسانی که 

به او ظلم و تعدی می شود؛ دفاع کنیم. 

   این جنبش می تواند در نهایت بر روی نگاه غرب به 
اسرائیل اثر بگذارد؟

متاسفانه همکاری اسرائیل و آمریکا استراتژیک است 
اما اساس سیاست برآن است که می تواند نقش مهمی در 
تعیین و تنظیم امور داشته باشد. امروز افکار عمومی را باید 
قدرت نرمی دانست که می تواند قدرت های سخت را به 
حاشیه ببرد و یا اینکه آنها را به مصلحت و سازش وادارد. 
این مورد را را می توان در تجربه های دوره جدید دید. همین 
جنبش ضد جنگ موفق شد نقش مهمی را در کاهش جنگ 
گر افکار عمومی  و حتی پایان جنگ با ویتنام ایفا کند. قطعا ا
گاهی  همگرایی جدی تری پیدا کنند و رسانه بتواند درآ
بخشی ها نقش بهتری ایفا کند آنگاه می توان امیدوار بود 
قدرت های نرم اثر بیشتری بر قدرت های سخت بگذارند. 
گر همین قدرت های  این مورد را در نظر داشته باشیم که ا
نرم نبودند اسرائیل جنایت های خود را صد برابرکرده بود. 
ماهیتی که ما از اسرائیل می شناسیم یک ماهیت بدون 
پایان در جنایت است همین فشار سنگین افکار عمومی 
که بخشی از آن در اروپا رخ داد باعث شد اسرائیل خشونت 
خود را تعدیل کند. یکی از کانون های خشونت در خاورمیانه 
اسرائیل است. بی دولتی و بی مکانی مردم فلسطین عاملی 
گر این  ج و خشونت در منطقه است. ا ج و مر برای هر
وجدان عمومی و رسانه ها فعال تر شوند و گسترده تر اثر 
گر هم  بگذارند قطعا می توانند بر خشونت ها اثر بگذارند. ا
در مجموع بخواهند به این خشونت ها پایان دهند باید به 
سمت تشکیل دو دولت پیش روند. همان طور که اتفاقات 
غزه بسیاری از مقامات آمریکا و سازمان ملل را مجاب کرد که 
راهی جز پذیرش دو دولت نیست لذا این قدرت نرم کنونی 
می تواند پشتوانه تصمیمات و تغییراتی باشد که در منطقه 

رخ خواهد داد. 

دیدگاه
احمد بخشایش اردستانی:   

 لرزانی صندلی ریاست قالیباف به نفع
مجلس می شود

یک چهره سیاسی اصولگرا درباره داغ شدن رقابت ها بر سر 
کرسی ریاست مجلس آینده گفت: هرچند هنوز وضعیت قریب 
به 2۰ درصد کرسی های مجلس بعد از انتخابات مرحله دوم 
مشخص می شود اما معتقدم خیلی تأثیری بر انتخاب اعضای 
هیأت رئیسه مجلس نخواهد داشت چون کسانی که در دور دوم 
رأی می آورند چون با تأخیر ورود می کنند، نهایتا مجبور می شوند 
از سایرین تبعیت کنند. احمد بخشایش اردستانی گفت: هم 
کنون برای ریاست مجلس نام آقایان قالیباف، ذوالنور و متکی  ا
ح می شود و احتمال دارد از مستقلین نیز یک گزینه برای  مطر
تصدی کرسی ریاست اعلام آمادگی کند. معتقدم شاید گزینه مورد 
حمایت مستقلین رأی نیاورد اما آنها هستند که نبض معادلات 
را در اختیار دارند چون هر کدام از اضلاع اصولگرایی گزینه خود را 
برای ریاست معرفی خواهد کرد بنابراین آرای آنها می شکند، در 
گر مستقلین هم تصمیم بگیرند برای ریاست نامزد  چنین حالتی ا
معرفی کنند، می توانند در همین ابتدای مجلس تأثیرگذاری 
خودشان را نشان دهند. این فعال سیاسی درباره ادعای مطرح 
شده برای جمع شدن 1۴5 امضا در حمایت از ریاست محمدباقر 
قالیباف بر مجلس دوازدهم اظهار کرد: همه چنین ادعایی را 
مطرح می کنند تا رقیب را به لحاظ روانی تحت تأثیر قرار دهند اما 
تا روز رأی گیری نماینده نظرش را روی برگه ننویسد، همه اینها 
گر جلساتی با حضور نمایندگان  پیشداوری است. وی افزود: ا
منتخب برگزار می شود و هر مجموعه تلاش می کند تا وزن خود 
را بالاتر نشان دهد، به آن معنا نیست کسانی که در آن جلسات 
حضور می یابند به گزینه مورد حمایت آن مجموعه رأی خواهند 
داد. در واقع همه منتخبان به این جلسات می روند تا ببینند چه 
خبر است. منتخب مردم اردستان در مجلس دوازدهم ظرفیت 
کسیون مستقلین را قریب به 6۰ تا 7۰ نماینده اعلام کرد و گفت:  فرا
در حال حاضر آقای قالیباف نسبت به آقای ذوالنور و آقای متکی 
گر مستقلین وارد شوند  روی کاغذ شانس بیشتری دارد اما ا
گر آقای متکی به نفع آقای ذوالنور کنار  معادلات تغییر می کند. ا
برود دوقطبی بهتری شکل می گیرد، البته به شرطی که مستقلین 
نیایند. بخشایش درباره لرزان بودن صندلی ریاست قالیباف در 
مجلس آینده به شرط رأی آوری ادامه داد: این اتفاق بهتری 
است. معمولا نمایندگان برای آنکه بر رئیس فشار بیاورند باید 

صندلی ریاست را لرزان کنند، این به نفع مجلس است. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: جنبش دانشجویی که هم اینکه در ایالات متحده آمریکا علیه اقدامات 
تجاوزکارانه اسرائیل درجریان است. این گزاره را از غرب در ذهن ها به لرزش در آورده که »غرب غرق در 
مادیات است و کاری با اقدامات خلاف حقوق بشری دولت های خود ندارد چرا که آنها تنها به دنبال توسعه 
کشورشان و رفاه خود هستند.« البته تحرکات دانشجویی همواره در ایالات متحده وجود داشته است. در 
زمان جنگ ویتنام و آمریکا هم جنبش ضد جنگ دانشجویی در آمریکا به راه افتاد حتی روایت است که 
آن دانشجویان روی ریل قطارها می خوابیدند تا از انتقال سلاح به کشتی های جنگی برای بمباران ویتنام 
جلوگیری کنند. این بار هم البته جنبشی در آمریکا علیه جنگ راه افتاده است و دانشجویان خواستار قطع 
همکاری علمی دانشگاه های خود با اسرائیل هستند. در برابر البته هم سردمداران آمریکا و هم اسرائیلی ها 
کی آن هم در برابر دوربین ها اقدام  تلاش دارند این اقدام را یهودی ستیزی دانسته و حتی به صورت وحشتنا
به ضرب وشتم دانشجویان و حتی بازداشت استادان حامی این جنبش می کنند. »آرمان ملی« برای بررسی 
جنبش دانشجویی کنونی در آمریکا از این جنبش با غلامرضا ظریفیان، فعال سیاسی که همراه نظرات مثبتی 
در ارتباط با جنبش های دانشجویی دارد به گفت وگو پرداخته است. او معتقد است این جنبش درس هایی 

برای جوانانی که منفعل شده اند، دارد. 

جهان  در  رسانه ها  قدرت  اینکه  رغم  به 
لاست اما گاهی به علت وجود  غرب بسیار با
پاد  به  تبدیل  قدرت  همین  آگاه  وجدان های 
وز  گفتمان و ضدخود می شود. قدرت رسانه امر
به گونه ای شده است که از این ابزار همان گونه 
ین نیز  که قدرتمداران استفاده می کنند سایر
می توانند از قدرت رسانه ها برای آگاه کردن 
و باید به مساله  جامعه استفاده کنند. از این ر
رسانه توجه کرد چرا که رسانه می تواند نقش 
مهمی در ایجاد همگرایی های درست داشته 

باشد

غلامرضا ظریفیان در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد: 

 جنبش دانشجویی نماد 
بیداری وجدان عمومی در غرب است

 ماهیت اسرائیل ماهیت بدون پایان 
در جنایت است

 شوک تحلیلگران غربی
 از خیزش دانشجویان 

یخ  یکا در طول تار آکادمی در آمر
یع  توز و  تولید  نهاد  یک  تاسیس 
وهش بوده اما  کننده دانش و پژ
یک نهاد دفاع از عدالت و آزادی هم 
یکا یک  بوده است. دانشگاه در آمر
نهاد اجتماعی است که نقش بسیار 
مهمی در تحولات اجتماعی جهان 

داشته است

 علی اصغر سمیعی زفرقندی
کارشناس اقتصادی


